
 (別紙)新型コロナウイルスワクチン接種実績 

○新型コロナウイルスワクチン接種事業 

 

接種実績   （令和 4年 12月 1日時点） 

 対象者 個別接種 大規模接種等 職域接種 集団接種 合計 

10代 8,108 13,379 386 262 1,600 15,627 

20代 10,920 10,079 3,082 5,354 6,632 25,147 

30代 12,267 12,095 3,203 4,939 8,869 29,106 

40代 16,373 18,205 3,603 5,378 15,161 42,347 

50代 17,946 23,785 4,386 5,907 17,698 51,776 

60代 13,215 24,492 3,662 1,741 15,898 45,793 

70代 14,803 37,125 3,117 10 15,778 56,030 

80代 10,172 31,777 1,149 3 6,158 39,087 

90代 2,166 6,798 281 2 913 7,994 

100歳超 64 184 11 0 16 211 

不明  3,240 166 55 614 4,075 

合計 106,034 181,159 23,046 23,651 89,337 317,193 

※不明とは、接種後に死亡等により、データ上「生年月日」、「性別」の区分できなくなった

者。 

 

【再掲】接種実績（接種回数） 

 対象者 1回目 2回目 3回目 4回目 5回目 合計 

10代 8,108 5,930 5,856 3,409 430 2 15,627 

20代 10,920 9,275 9,190 5,697 972 13 25,147 

30代 12,267 10,214 10,147 7,048 1,660 37 29,106 

40代 16,373 14,050 13,986 10,836 3,365 110 42,347 

50代 17,946 15,874 15,832 13,808 6,052 210 51,776 

60代 13,215 12,070 12,042 11,455 8,940 1,286 45,793 

70代 14,803 13,893 13,860 13,434 12,038 2,805 56,030 

80代 10,172 9,638 9,606 9,309 8,347 2,187 39,087 

90代 2,166 2,020 2,018 1,934 1,675 347 7,994 

100歳超 64 54 54 52 45 6 211 

不明  1,628 1,546 736 164 1 4,075 

合計 106,034 94,646 84,137 77,718 43,688 7,004 317,193 

 

 



 

【再掲】接種実績（ワクチン種別） 

 対象者 ファイザー 
ファイザー 

ＢＡ．１ 

ファイザー 

ＢＡ．４／５ 
モデルナ 

モデルナ 

ＢＡ．１ 

モデルナ 

ＢＡ．４／５ 

10代 8,108 13,053 92 450 1,969 53 1 

20代 10,920 10,722 142 469 13,420 366 5 

30代 12,267 12,069 258 655 15,497 581 2 

40代 16,373 17,447 418 1,339 21,959 1,118 4 

50代 17,946 22,056 596 2,533 24,562 1,966 3 

60代 13,215 29,203 398 1,583 13,789 797 7 

70代 14,803 44,456 243 2,734 8,161 429 4 

80代 10,172 33,628 132 2,222 2,951 151 3 

90代 2,166 7,050 32 382 519 11 0 

100歳超 64 189 0 7 15 0 0 

不明  3,664 3 3 403 2 0 

合計 106,034 193,537 2,314 12,377 103,245 5,474 29 

 

 
アストラ

ゼネカ 

ノババッ

クス 
合計 

10代 0 9 15,627 

20代 0 23 25,147 

30代 10 34 29,106 

40代 14 48 42,347 

50代 4 56 51,776 

60代 2 14 45,793 

70代 0 3 56,030 

80代 0 0 39,087 

90代 0 0 7,994 

100歳超 0 0 211 

不明 0 0 4,075 

合計 30 187 317,193 

 

 

 

 

 



 

接種実績（小児・乳幼児） 

 0.6～4 5歳 6～10歳 11・12歳 不明 合計 

1回目 0 792 497 173 4 1,466 

2回目 0 735 507 164 4 1,410 

3回目 0 162 121 5 1 289 

合計 0 1,689 1,125 342 9 3,165 

※乳幼児接種について 

個別医療機関 2か所で 5人接種。都の大規模接種会場で 1人接種 

ただし、ＶＲＳに正しく性別等が反映されていない。 


